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Stadt Halle (Saale) 01.06.2015
Geschaftsbereich Bildung und Soziales

Sitzung des Bildungsausschusses am 02.06.2015

Betreff: Anfrage der SPD-Fraktion zur Sekundarschule Sid
Vorlagen-Nummer: V1/2015/00900

TOP: 6.2

Fragen zur Sekundarschule Stud

1) Wann ist mit einem tragfahigen Brandschutzkonzept zu rechnen?

2) Hat die Stadtverwaltung Handlungsmoglichkeiten zum Umbau der Hausmeisterwohnung gepriift? Wenn ja, wie sah das Ergebnis aus? Wenn nein, wie steht die Stadtverwaltung zur Nutzung dieses Raumes durch die padagogischen
Mitarbeiter?

Zu Frage 1)

Antwort der Verwaltung:

Fur die Erarbeitung eines Brandschutzkonzeptes sowie die Entwurfs- und Genehmigungsplanung fir die Sekundarschule Halle-Siid sind Mittel im Finanzierungshaushalt erforderlich, die derzeit nicht in die Planung 2016 ff eingereicht sind.
Bisher wurde davon ausgegangen, diese Schule tiber STARK Il zu sanieren. Dies scheint derzeit nicht mehr realistisch.

Zu Frage 2)

Antwort der Verwaltung:

Nach Rucksprachen des FB Immobilien mit dem FB Bauen, Abt. Bauordnung wurde festgelegt, dass eine Nutzung der ehemaligen Hausmeisterwohnung nicht ohne Brandschutzkonzept und grundsétzliche Brandschutzgrundsicherungsmafnahmen in diesem Bereich zulassig ist. Die vorhandene Treppe ist zu steil, zweite Rettungswege sind nicht vorhanden.

Deshalb ist auch eine Nutzung der Raume durch den padagogischen Mitarbeiter derzeit nicht moglich.

Tobias Kogge
Beigeordneter

